

**PETUNJUK OPERASIONAL (PO)**

**KEGIATAN PILOT PROJECT  
PENGELOLAAN LIMBAH B3**



**DINAS LINGKUNGAN HIDUP  
PROVINSI SUMATERA BARAT  
TAHUN 2019**

**PETUNJUK OPERASIONAL  
PELAKSANAAN KEGIATAN APBD PROVINSI  
TAHUN ANGGARAN 2019**

---

**A. DATA-DATA**

Nama OPD	: DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI SUMATERA BARAT
Urusan Pemerintahan	: LINGKUNGAN HIDUP
Program	: Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
Lokasi Kegiatan	: 3 Kabupaten/Kota
Nama Kegiatan	: <b>Pilot Project Pengelolaan Limbah B3</b>
<b>Pengguna Anggaran</b>	
Nama	: <b>Ir. Siti Aisyah, M.Si.</b>
Jabatan	: Kepala Dinas Lingkungan Hidup Provinsi Sumatera Barat
Alamat	: Jl. Khatib Sulaiman No. 22 Padang
<b>Kuasa Pengguna Anggaran</b>	
Nama	: <b>Petriawaty,SE.MM.</b>
Jabatan	: Kepala Bidang Pengelolaan Sampah, Limbah B3 dan Peningkatan Kapasitas Lingkungan
Alamat	: Jl. Khatib Sulaiman No. 22 Padang
<b>Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan</b>	
Nama	: <b>Dasril,SP.</b>
Jabatan	: Kepala Seksi Peningkatan Kapasitas Lingkungan
Alamat	: Jl. Khatib Sulaiman No. 22 Padang
<b>Bendahara</b>	
Nama	: <b>Handri.Amd.</b>
Jabatan	: Bendahara Pengeluaran
Alamat	: Jl. Khatib Sulaiman No. 22 Padang
Tanggal Penerbitan DPA	: Januari 2018
Jumlah Dana	: : Rp. 300.474.000,- (Tiga Ratus Juta Empat Puluh Juta Tujuh Puluh Empat Ribu Rupiah ,-)
Tujuan dan Sasaran Kegiatan	: <b>Tujuan Kegiatan</b> Tersusunnya dokumen feasibility study pembangunan pusat pengelolaan Limbah B3 Provinsi Sumatera Barat
	<b>Sasaran Kegiatan</b> Sasaran dari kegiatan ini 3(tiga) Kabupaten/Kota yang telah menyatakan kesediaannya sebagai lokus dari pembangunan pusat pengelolaan limbah B3.

**B. STRUKTUR ORGANISASI KEGIATAN PILOT PROJECT PENGELOLAAN LIMBAH B3**

No.	DINAS/INSTANSI	KEDUDUKAN DALAM TIM
1	Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar	Ketua Tim
2	Dinas Kesehatan Prov. Sumbar	Anggota
3	Bappeda Prov. Sumbar	Anggota
4	Biro Pembangunan Kerjasama dan Rantau Prov. Sumbar	Anggota

**C. URAIAN KEGIATAN PENGELOLAAN LIMBAH B3**

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
2	3	4	5	6 (3x5)
<b>Belanja Langsung</b>				<b>300.474.000,-</b>
<b>Belanja Pegawai</b>				
Honor tim Pengadaan Barang dan Jasa				
- Ketua	1	org	400.000	400.000,-
- Sekretaris	1	Org	350.000	350.000,-
- Anggota	3	Org	250.000	750.000,-
- Panitia Penerima hasil Pekerjaan				
- Ketua	1	org	400.000	400.000,-
- Sekretaris	2	org	350.000	350.000,-
- Anggota	3	org	300.000	900.000,-
<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				<b>297.324.000,-</b>
<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				<b>3.502.600,-</b>
<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>2,338,600</b>
- Kertas kwarto 70 gram	6	rim	49.600,-	297,600
- Kertas folio 70 gram	6	rim	51,500	309,000
- Amplop No. 110 Putih Jaya	5	ktk	18,200	91.000
- Pensil biasa	2	lusin	48,000	96,000
- Pena My Gell	2	lusin	72,500	145,000
- Tinta printer	4	set	350,000	1,400,000



**F. INSTRUKSI PENGGUNA ANGGARAN/KUASA PENGGUNA ANGGARAN**